
 
 
 

Sala dos Conselhos – Rua Carlos Lomba, 233 – Centro – Castelo/ES 
Cep: 29360-000 - Tel: (28) 3542-8522 - E-mail: conselhoscastelo@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

Resolução COMASC N° 021/2020 

 

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Municipal Nº 3.215, de 18 de junho de 2012 e, de acordo com a 

deliberação em Reunião Extraordinária realizada em 12 de Março de 2020, conforme a Ata Nº 427. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Formar as Comissões do Conselho Municipal de Assistência Social – COMASC para o Biênio 2020-

2021 e os membros que a compõem: 

 Comissão de Fiscalização, Visita e Avaliação: Maria Aparecida Pizzolli, Gabriela Gusson Brambilla 

Supeleto, Cristiane Soares Ferreira, Priscila Lopes Vinco de Souza. 

 Comissão de Análise de Inscrição de Entidades-Programas-Projetos: Janine Gazola Eller, Elismara 

Lauvrs, Rosa Augusta Kister Ambrosim. 

 Comissão de Prestação de Contas: Lorena de Aguiar Zardo, Samara Garcia Matielo, Maria Júlia Peres 

Altoé, Anacleto Brunoro Júnior. 

 Comissão da Instância Controladora do Bolsa Família: Márcia Valéria Botacin Altoé Oliveira, Ana 

Paula Berleze Favoreto, Carmo Lopes Camporês, Fátima Maria Casagrande Andrade. 

 Comissão para Acompanhamento das Deliberações das Conferências Municipais: Denise Vargas 

Azevedo Estofeles, Elizabeth Aparecida do Nascimento Pereira, Tânia Maria Oliveira Cherini, Maria 

da Penha Gonçalves Manso. 

 

Art. 2º – Essa Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Castelo/ES, 12 de Maio de 2020. 

 

 

JANINE GAZOLA ELLER 
Presidente do COMASC 

mailto:conselhoscastelo@gmail.com

